

در پیام رهبر انقلاب اسلامی

در پی شهادت مولوی عبدالواحد ریگی تأکید شد

### مجازات جنایتکاران با سرعت و جدیت انجام شود

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پی حادثه ناگوار ربایش و شهادت آقای مولوی عبدالواحد ریگی در پیامی تأکید کردند: اشراری که این جنایت را مرتکب شدند مزدورانی روسیاهند که در خدمت دشمنان سعادت هم‌میهنان بلوچ و اتحاد اقوام ایرانی قرار گرفته‌اند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

**بسم الله الرحمن الرحيم**

حادثه ناگوار ربایش جناب مولوی عبدالواحد ریگی رحمه‌الله علیه و به شهادت رساندن این عالم خیرخواه و شجاع موجب تأسف و تأثر اینجانب گردید. اشراری که این جنایت را مرتکب شدند مزدورانی روسیاهند که در خدمت دشمنان سعادت هم‌میهنان بلوچ و اتحاد اقوام ایرانی قرار گرفته‌اند. وظیفه دستگاه‌های مسئول تعقیب و مجازات جنایتکاران است و باید با سرعت و جدیت انجام شود. اینجانب به خاندان محترم آن شهید و همه مردم بلوچستان بویژه خاش و ایرانشهر تسلیت عرض می‌کنم و رحمت الهی را برای همگان مسألت می‌نمایم.

**■ پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت آقای رستم قاسمی**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در پیامی، درگذشت آقای رستم قاسمی از مدیران انقلابی و خستگی‌ناپذیر را تسلیت گفتند.



متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

**بسم الله الرحمن الرحيم**

درگذشت مرحوم مغفور جناب آقای رستم قاسمی رحمه‌الله علیه را به خاندان گرامی و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم. ایشان ازجمله مردان انقلابی و خدمتگزار و خستگی‌ناپذیر کشور بودند و در عرصه‌های گوناگون خدمات ارزشمندی کردند و تا آخرین روزهای حیات، تلاش‌های خود را ادامه دادند. از خداوند متعال رحمت و مغفرت و پاداش مجاهدت‌ها را برای آن مرحوم مسألت می‌کنم.

سید علی خامنه‌ای

۱۴ آذر، ۱۴۰۳

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت خبرداد

### تغییر در مدیریت ارزی بانک مرکزی با هدف مدیریت بازار ارز

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، از تغییر در مدیریت ارزی بانک مرکزی باهدف کنترل و مدیریت بازار ارز خبر داد. سپهر خلجی روز گذشته در توییت نوشت: «تغییر در مدیریت ارزی بانک مرکزی با هدف مدیریت بازار ارز انجام شد.» وی البته این نکته را اضافه کرد که «یک عامل بنیادی در التهاب برخی بازارها از جمله ارز در یکی دو ماه اخیر، اغتشاشات بود که با افزایش نااطمینانی، جریان سرمایه و اقتصاد کشور را هدف گرفت.» به گفته خلجی، «جریان آشوب ماهیتاً ضدزندگی و هدف مستقیم آن ضربه به معیشت مردم است.» گفتنی است در پی تغییر در معاونت ارزی بانک مرکزی، محمدرضا آرام جایگزین افشین خانی شد.

### عزیزی معاون پارلمانی رئیس جمهور می‌شود

در پایان جلسه علنی روز چهارشنبه ۲۳ آذر مجلس شورای اسلامی، هیات رئیسه مجلس بیانیته ۱۹۴ نماینده در پاسخ به دخالت‌های مکرر فرانسه در امور داخلی ایران را قرائت کرد. ۱۹۶ نفر از نمایندگان نیز با انتشار بیانیهای اقدام اتحادیه اروپا در قطع پخش شبکه پرس‌تی‌وی را محکوم کردند.

**■ تصویب لایحه معافیت مالیاتی واردات مواد اولیه دارو**

نمایندگان همچنین با در دستور کار قرار دادن رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه یک فوریتی معافیت واردات مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده، ماده واحده این لایحه را تصویب کردند.

**■ استعفا نماینده کرمانشاه**

علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته از اعلام وصول استعفاى ابراهیم عزیزی نماینده کرمانشاه خبر داد. عزیزی در بیان دلیل استعفاى خود به نظر رئیس‌جمهور مبنی بر خدمت او در دولت اشاره کرده است. به گزارش ایرنا، نماینده کرمانشاه که جز نمایندگانى، سابقه عضویت در شورای نگهبان و همچنین معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور در دولت نهم در هم دارد، از سوی رئیس‌جمهور به‌عنوان معاون جدید پارلمانی و جایگزین محمد حسینی منصوب خواهد شد.

### قطعه‌نامه پایان دادن به حضور ایران در کمیسیون مقام زن تصویب شد

قطعه‌نامه حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل که شب گذشته با پیشنهاد آمریکا مورد بررسی قرار گرفت با ۲۹ رأی موافق، ۸ رأی مخالف و ۱۶ رأی ممتنع به تصویب رسید.

کشورهای بولیوی، چین، قزاقستان، نیکاراگوئه، نیجریه، عمان، روسیه و زیمبابو به قطعنامه پیشنهادی برای حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل رأی مخالف داده بودند. هند، اندونزی، تونس، تایلند، مکزیک، کنگو و ۱۰ کشور دیگر نیز رأی ممتنع دادند. این قطعنامه با رأی شکستنده و پشتیبانی آمریکا، رژیم صهیونیستی، کانادا، انگلیس و فرانسه به تصویب رسید. پیش از این کشورهای مختلف جهان نسبت به این بدعت در نهاد‌های بین‌المللی هشدار داده بودند.

- پنجشنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۷۹**

رئیس‌جمهور در چهاردهمین همایش مدیران قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) سپاه تأکید کرد

# به گستردگی داشته‌هایمان تهدید می‌شویم



President.ir

**گروه سیاسی/** رئیس‌جمهور روز گذشته در چهاردهمین همایش مدیران و فرماندهان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص)، از خدمات ۳۳ ساله این قرارگاه در عرصه سازندگی قدردانی کرد. نهادی که به تعبیر رئیس‌جمهور با نگاه «ما می‌توانیم» و با اندیشه و انگیزه سازندگی منشأ خدمات ماندگار و بزرگی شد. آیت‌الله رئیسی ضمن برشمردن خدمات و افتخارات قرارگاه سازندگی در آبرسانی، برق‌رسانی و گازرسانی به مردم، زمینه‌های متنوع فعالیت در زمینه‌های زیرساختی اقتصادی را تشریح کرد؛ حوزه‌هایی همچون دریا و معادن که به تأکید رئیس‌جمهور می‌تواند زمینه‌ساز ساختن ایران قوی شود.

**■ ضمیمه دانیایی به توانایی**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله رئیسی در این همایش که با شعار «قرارگاه متعهد، سازندگی دانش‌بنیان، ایران قوی» در مرکز همایش‌های نورالرضا(ع) تهران برگزار شد، گفت: قرارگاه سازندگی از دل کار مهندسی در دوران فاع مقدس برخاست و با نگاه «ما می‌توانیم» و با اندیشه و انگیزه سازندگی منشأ خدمات ماندگار و بزرگی شد. وی با بیان اینکه وقتی در ۳۱ شهریور ۵۹ ایران اسلامی مورد تهاجم نظامی قرار گرفت، برخی تصور می‌کردند ما امکان اداره جنگ را نداریم، اظهارکرد: اما کشور از سوی نیروهای دلداده انقلاب حفظ شد و با پیروزی عزتمندانه و غرور آفرین رزمندگان اسلام، یک وجب از خاک میهن در اختیار دشمن قرار نگرفت.

رئیس‌جمهور افزود: بعد از جنگ هم بلافاصله کار سازندگی در کشور آغاز شد و برخی باور نداشتند که می‌توانیم در عرصه سازندگی موفق شویم، اما با حضور نیروهای متعهد و تلاش‌های

وی با بیان اینکه وقتی در ۳۱ شهریور ۵۹ ایران اسلامی مورد تهاجم نظامی قرار گرفت، برخی تصور می‌کردند ما امکان اداره جنگ را نداریم، اظهارکرد: اما کشور از سوی نیروهای دلداده انقلاب حفظ شد و با پیروزی عزتمندانه و غرور آفرین رزمندگان اسلام، یک وجب از خاک میهن در اختیار دشمن قرار نگرفت.

رئیس‌جمهور افزود: بعد از جنگ هم بلافاصله کار سازندگی در کشور آغاز شد و برخی باور نداشتند که می‌توانیم در عرصه سازندگی موفق شویم، اما با حضور نیروهای متعهد و تلاش‌های

رئیس‌جمهور افزود: بعد از جنگ هم بلافاصله کار سازندگی در کشور آغاز شد و برخی باور نداشتند که می‌توانیم در عرصه سازندگی موفق شویم، اما با حضور نیروهای متعهد و تلاش‌های

وزیر نفت روز گذشته در حاشیه جلسه هیأت دولت خبر داد

## توافق با چین برای توسعه میادین نفت و گاز

**گروه سیاسی/** پس از جلسه دیروز هیأت وزیران، ۱۶ عضو دولت در میان خبرنگاران حاضر شدند و به پرسش‌های آنان پاسخ گفتند؛ پرسش و پاسخی که مبتنی بر نیازهای روز جامعه است و برخی زمینه‌ساز خبرهای مهمی نیز شد، مانند اعلام محسن منصورى، معاون اجرایی رئیس‌جمهور که در سفر آیت‌الله رئیسی به خراسان جنوبی، گازرسانی به همه شهرها و روستاهای این استان محقق می‌شود. آنچه می‌خوانید، گزارشی از حاشیه روز گذشته جلسه هیأت دولت در حیاط پاسنور است.

**■ منصورى: افتتاح طرح‌های مهم در سراسر استان خراسان جنوبی**
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به آغاز دور دوم سفرهای استانی رئیس‌جمهور از ۲۴ آذرماه و با سفر به خراسان جنوبی از افتتاح چندین طرح عمرانی و اقتصادی مهم در این استان خبر داد.

محسن منصورى با بیان اینکه این سفر دو روزه است و ۱۵ عضو هیأت دولت رئیس‌جمهور با همراهی می‌کنند، درباره جزئیات این سفر گفت: رئیس‌جمهور در سه جلسه کارشناسی و تخصصی نظارت‌نخبگان فرهنگی و اجتماعی را خواهد شنید، سپس در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان حضور می‌یابد و در نشست فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه اقتصادی استان شرکت می‌کند. وی، ملاقات‌های مردمی در دو شهرستان بیرجند و نهبندان را از دیگر بخش‌های این سفر برشمرد و افزود: طرح‌های مهم اقتصادی هم‌گشایش می‌شود که مهم‌ترین آن فولاد آهن اسفنجی قان است که بیش از ۴۵۰ شغل مستقیم و ۲ هزار شغل غیرمستقیم ایجاد می‌شود. منصورى گفت: طرح مهم دیگر تصفیه‌خانه و مجموعه فاضلاب شهرستان بیرجند است که ۲۴ میلیون یورو سرمایه‌گذاری شده و از مطالبات قدیمی و نیازهای ضروری مرکز استان بوده است و در مجموعه کویر تایر خط نوین لاستیک و محصولات استراتژیک در صنایع سنگین راه‌اندازی می‌شود. وی ادامه

به تولید قدرت در همه زمینه‌ها توجه داریم.

**■ حاشیه‌سازی در برابر مسیر خدمت**

آیت‌الله رئیسی گفت: دشمن نمی‌خواهد در حوزه اقتصادی دست برتر را داشته باشیم، اما عزیزان ما

در قرارگاه سازندگی با کارهای بزرگ زیربنایی در حوزه اقتصاد دشمن در برابر ملت ایران صفا‌آرایی کرد و امروز هم جنگی ترکیبی علیه جمهوری اسلامی به راه انداخته است، یکی از مهم‌ترین ابعاد این جنگ ترکیبی را جنگ اقتصادی دانست و اظهار کرد: امروز دشمن می‌خواهد مانع اقتدار ایران اسلامی شود، اما مجاهدان ما در عرصه اقتصادی همان‌طور که در دوران دفاع مقدس تولید قدرت کردند در این عرصه نیز تولید قدرت می‌کنند.

وی با بیان اینکه امروز در صنایع دفاعی با تولید پیچیده‌ترین تجهیزات حرف برتر را در منطقه و دنیا می‌زنیم، درعین حال متذکر شد که افتخار ایران

منحصربه‌شاهد موشک نیست و عرصه نیز تولید قدرت می‌کنند. وی با بیان اینکه امروز در صنایع دفاعی با تولید پیچیده‌ترین تجهیزات حرف برتر را در منطقه و دنیا می‌زنیم، درعین حال متذکر شد که افتخار ایران منحصربه‌شاهد موشک نیست و عرصه نیز تولید قدرت می‌کنند.

وی با بیان اینکه امروز در صنایع دفاعی با تولید پیچیده‌ترین تجهیزات حرف برتر را در منطقه و دنیا می‌زنیم، درعین حال متذکر شد که افتخار ایران منحصربه‌شاهد موشک نیست و عرصه نیز تولید قدرت می‌کنند.

وزیر نفت روز گذشته در حاشیه جلسه هیأت دولت خبر داد

وزیر نفت روز گذشته در حاشیه جلسه هیأت دولت خبر داد

### میرکاظمی: بررسی دومرحله‌ای لایحه بودجه بانظر رئیس‌مجلس

رئیس سازمان برنامه و بودجه، با اشاره به طولانی شدن روند بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ در دولت، گفت که درصورت برگزار شدن یک جلسه دیگر، کار بررسی تبصره‌های بودجه در هیأت وزیران به اتمام می‌رسد. مسعود میرکاظمی افزود: برنامه ما این بود که لایوح برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۲ را همزمان نمایان کنیم، اما به دلیل اینکه همه سازمان‌ها درگیر آن بود، تأخیری در ارائه لایوح پیش آمد. وی اضافه کرد: براساس نظر رئیس‌مجلس، با دومرحله‌ای شدن بررسی لایحه بودجه در مجلس، ابتدا تبصره‌ها، منابع و مصارف به مجلس ارسال می‌شود و پس از تصویب آن، جداول ریز مصارف بودجه در اختیار مجلس قرار می‌گیرد.

**■ زارع پور: مشکلات مالی رایتل مربوطبه گذشته‌است**
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در واکنش به انتشار نامه شرکت رایتل مبنی بر ورشکستگی این اپراتور به دلیل محدودیت اینترنت، اعلام کرد که این نامه مربوط به بیش از یک ماه پیش است. عیسی زارع پور با بیان اینکه در این مدت اتفاقات زیادی در کشور افتاده است، اضافه کرد: توافق مصرفی و تولیدشده در کشور افزایش پیدا کرده و طبیعتاً درآمد این اپراتورها هم از طریق مکالمه افزایش یافته است. بنابراین، این نامه که الان رسانه‌ای شده، مبنای تخصصی ندارد. وی با بیان اینکه در حال بررسی جریان ضرر و زیان آسیب‌دیدگان از اتفاقات اخیر هستیم، تأکید کرد: عده‌ای تلاش دارند ضعف‌های مدیریتی خود را به گردن اتفاقات اخیر بینندارند. شرکت رایتل از گذشته مشکلات مالی داشته و مادر حال بررسی این نامه هستیم، اما ورشکستگی محرز نشده است. وزیر ارتباطات درباره واکنش اینستاگرام به درخواست ایران نیز گفت: اینستاگرام هنوز پاسخی به نامه مرکز ملی فضای مجازی مبنی بر تأسیس دفتر در ایران نداده و اظهارات برخی افراد پیرامون تأسیس دفتر اینستاگرام در ایران حسد و گمان است.

به زندگی آنهاست بازدارند، اما باید با روحیه و انگیزه مضاعف تهدید را به فرصت تبدیل کنیم.

**■ تأکید مجدد بر اقتصاد دریا**

رئیس‌جمهور با بیان اینکه شکل‌گیری ایران قوی بدون اقتصاد و زیرساخت قوی امکان‌پذیر نیست، تصریح کرد: همه ما در دولت و نهادهای انقلابی به دنبال ساختن ایران قوی هستیم که قدرت اقتصادی یکی از قوت‌های آن است.

وی با اشاره به ظرفیت‌های کشورمان برای کار جهادی گفت: اروپایی‌ها

دسترسی محدودی به دریا دارند، اما سهم تولید ناخالص ملی آنها از دریا بیش از ۵۰ درصد است و ما با دسترسی گسترده به حريم دریا بهره‌اندکی از این موهبت الهی برده‌ایم.

رئیس‌جمهور افزود: برخی کشورهای همسایه بعضاً به میزان درآمد ما از نفت، از اقتصاد دیجیتال درآمد کسب می‌کنند. همچنین در عرصه کشاورزی نیز با وجود برخورداری روستاهای ما از

ظرفیت‌ها و امکانات مناسب، هنوز به جایگاه قابل قبولی دست نیافته‌ایم.

آیت‌الله رئیسی با تأکید بر لزوم توجه به همه ابعاد اقتصادی اضافه کرد: اگر اقتصاد و تولید روستایی شکوفا شد، جاذبه روستا نیز افزون می‌شود و قطعاً در کاهش مهاجرت روستائیان تأثیر بسزایی خواهد داشت. برخی استان‌ها بهشت معدن هستند و توجه به اقتصاد معدن می‌تواند بسیاری از بخش‌ها را فعال و اقتصاد منطقه را شکوفا کند.

**■ «قرارگاه» در اردوی راهیان پیشرفت**

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه قرارگاه خاتم‌الانبیا در عرصه سازندگی منشأ اقدامات و تحولات بزرگی بوده، اظهار کرد: امروز در اجتماع شما حاضر شدم تا هم از زحمات‌تان قدردانی کنم و هم بگویم راهی طولانی در پیش داریم و کارهای بزرگ دیگری باید انجام شود و سختی‌ها نباید ما را از تلاش و رسیدن به هدف باز دارد.

آیت‌الله رئیسی در پایان سخنانش با بیان اینکه باید توفیقات به دست آمده



اوجی



وحیدی



منصورى



میرکاظمی



محرابیان



خاندوزی



زارع پور

هزار نفر از سهامداران خرد از طرح بیمه سهام که در آبان ماه اجرا شد، استقبال کردند. سیداحسان خاندوزی، ابراز امیدواری کرد که حمایت از سهامداران خرد هم در بودجه ۱۴۰۲ و هم در لایحه برنامه هفتم باشد.

**■ اوجی: توافقی با چین برای توسعه میادین نفت و گاز**

وزیر نفت با اشاره به سفر هیأت چینی به تهران که به ریاست معاون نخست‌وزیر این کشور انجام شد، اعلام کرد: در جریان این سفر توافقهنامه و تفاهمنامه‌های خوبی با چین

درخسوخ توسعه میادین نفتی و گازی و میادین مشترک انجام شد. جواد اوجی همچنین با بیان اینکه در فصل زمستان سوخت هیچ واحد صنعتی را قطع نخواهیم کرد، گفت: با توجه به فصل سرما و یخبندان در اکثر استان‌ها تلاش دولت این است تا زمستان بدون چالش را پشت سر بگذارد و از این‌رواز همه درخواست داریم تا الگوی مصرف را رعایت کنند. وی با یادآوری اینکه تعرفه مشترکان پرمصرف گاز از ۱۶ آذر افزایش یافته است، اظهار کرد: اما تعرفه پله‌های اول تا سوم مشترکانی که الگوی مصرف را رعایت کردند افزایش نمی‌یابد. وزیر نفت اعلام کرد: تمامی خانواده‌هایی که زیر پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی هستند و الگوی متناسب مصرف گاز را رعایت می‌کنند، از تعرفه گاز رایگان برخوردارند. اوجی با اشاره به اینکه براساس پیش‌بینی‌ها، امسال از سال‌های قبل سردتر است، ادامه داد: اقدامات خوبی انجام شده تا امسال زمستان بدون چالش بویژه در بخش خانگی داشته باشیم. وزیر نفت گفت: ۱۲ پله برای تعرفه گاز در نظر گرفتیم که برای اول‌های اول تا سوم که سقف الگوی مصرف را رعایت می‌کنند هیچ افزایش قیمتی نداشته و نداریم و پله‌های بعدی که افزایش مصرف داشته باشند، افزایش قیمت در نظر گرفته شده که در قبض دی ماه صادر می‌شود و این دسته از مشترکان گله‌مند شوند. به گفته اوجی حدود ۷۰ درصد مشترکان ما از پله‌های اول تا سوم هستند که ۵۰ درصد بیشتر مصرف ندارند و افزایش تعرفه برای آنها اعمال نشده است. وزیر

نفت همچنین با بیان اینکه گاز ویتیل یورو ۵ پالایشگاه اصفهان به میزان ۱۵ میلیون لیتر آماده بهره‌برداری است، افزود: در ۱۰ پالایشگاه که روزانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار ریشهک نفت فرآورش می‌شود برنامه کیفی سازی سوخت را شروع کردیم. پس از تولید گاز ویتیل یورو ۵ در پالایشگاه اصفهان، تولید آن در پالایشگاه آبادان و پالایشگاه‌های دیگر را نیز در دستور کار داریم. وی گفت: کیفی سازی بنزین و گاز ویتیل را در راستای هوای پاک برای تمامی پالایشگاه‌های فعلی در دستور کار داریم.